2016 年 6 月吉日

関係各位

株式会社 長谷工シニアホールディングス

株式会社 ふるさと

ふるさとの長谷工グループ入りにつきまして

この度、株式会社ふるさとの全株式を株式会社長谷工シニアホールディングスが取得する

契約の手続きが完了しました。これにより株式会社ふるさとは、正式に長谷工グループの一

員となりましたのでお知らせいたします。

ふるさとの事業所数は先期末で 50 カ所を超え、従業員数も 670 名を超えるまでになりま

した。認知症への対応につきましては今後ますます必要性が高まり、事業数の拡大が求めら

れています。そうしたなかで経営基盤を盤石にし、皆様からのご期待にお応えしてまいる所

存です。

今後も、株式会社ふるさとが 15 年にわたって心に刻んでまいりました「ぬくもりが伝わ

る、家族のような介護」の理念を大切に、認知症で本当にお困りの方に、我が家のような安

心をお届けしてまいります。

尚、代表取締役社長は浦田慶信、取締役副社長は野本久が務め、織戸四郎は取締役として

留任いたします。

関係各位におかれましては、倍旧のご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

■株式会社ふるさと

所 在 地：川崎市幸区大宮町 15番１ 小森山ビル

設 立：2015年 12月（創業：2001年 3月）

資 本 金：1000万円

代 表 者：代表取締役社長 浦田慶信

従業員数：670名

事業内容：介護保険事業など

株 主：株式会社長谷工シニアホールディングス 100％

施 設：認知症デイサービス（認知症対応型通所介護施設）、認知症グループホーム（認知

症対応型共同生活介護）、ショートステイ

■株式会社長谷工シニアホールディングス

所 在 地：東京都港区芝四丁目 2番 3号 NOF芝ビル

設 立：2012年 8月

資 本 金：1億円

代 表 者：代表取締役社長 浦田慶信

従業員数：100名

事業内容：有料老人ホームの運営及びコンサルタント業務、介護保険事業など

株 主：株式会社長谷工アネシス 99％、不二建設株式会社 1％